
“AES Communication ”shpk
Shenime per DeklarimetFinanciare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2020
Sqarim :

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2 
              Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te  behet  sipas  kerkesave  dhe struktures .
              Standarte  te  percaktuar ne SKK 2 dhe  konkretisht paragrafeve 49-55.

Radha e dhenies se shpjegimeve duhet  te  jete:

              a) Informacion i pergjithshem dhe  politikat kontabel
b) Shenime qe  shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave  financiare
c) Shenime  te tjera shpjeguese

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
Shoqeria “AES Communication ”shpk eshte krijuar si shoqeri me  pergjegjsi  te  kufizuara  me vendim te  Gjykates Tirane 
me nr 522  date 11.10.2007 me vlere kapitali  100.000 lek.Me date 16/08/2013  me regjistrim ne QKR me ceshjen nr  CN-
172589 eshte bere rritja e kapitalit ne 30.000.000 lek, duke kaluar fitimet e mbartura ne rritje kapitali.

Shoqeria AES Comunication shpk  ka nje ortak :
1.-Jani Angjeli 100% te aksioneve

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.25/2018 dt.10.05.2018, nga statuti i saj dhe legjislacioni 
ne fuqi..

Objekti dhe Kontributet Shoqeria “AES Communication ”shpk ka si objekt Trgeti dhe montim paisje elektronike

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambjente te saj .

Kapitali 
Me date 21.04.2016 administratori i shoqerise vendosi te beje perthithjen e shoqerise SRNS Eletronic shpk ne firmen AES 
Communication me vlere kapitali 100000 dhe 1 kuote 
Kapitali i shoqerise AES Communication shpk nga 30000000 lek behet 30.100.000 lek
Administrimi
Shoqeria drejtohet nga perfaqsuesi i saj ligjor Z.Jani Angjeli

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit 
Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe 
“Standartet Kombetare te Kontabilitetit ”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Çdo 
veprim eshte  mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar  me 31 dhjetor 2020.

3.Politikat Kryesore Kontabel
Ne shoqerine AES Communication  shpk:

 Aktivet e qendrushme te trupezuara paraqiten ne bilanc vleren e mbetur.
 Amortizimi per  vitin  2020  eshte  llogaritur .
 Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar ne programin Financa 5.
 Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
 Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
 Teardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore te shitjes.

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Çelja e vitit 2020 eshte e njejte  me  mbylljen  e  vitit  2019. Gjithashtu shumat e kolones “Periudha  raportuese” si ne aktiv 
dhe ne pasiv kapin vleren  269,209,013.76  leke , vlere e cila ka nje  ulje nga viti  kaluar per  31,307,832  leke.

5 Aktivet Afatshkurtra  shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 17,653,614.59  leke  nga te cilat:

a. Mjete monetare  perfaqeson Depozita ne banke ne vlere ne arke. Per llogarite ne valute eshte bere 
azhornimi me kursin e dates 31.12.2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Para ne dore 248,090.93 24,681.68 
Para ne Banka 17,405,523.66 5,323.73

Totali 17,653,614.59 30,005.41
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b.Aktive te tjera financiare afatshkurter perfaqeson detyrimet e klienteve dhe hua te dhena per tu arketuar pas dates 
31.12.2019 si dhe detyrime te shtetit qe trajtohet ne piken 7

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kerkesa te arketueshme 113,153,793.36 118,391,573.76
Te tjera kerkesa te arketueshme 0.00 0.00 
Hua te dhena 103,060,195.25 23,755,982.00

Totali 216,213,988.61 142,147,555.76

Kerkesat te arketueshme:
Perfaqeson detyrimet e klienteve per tu arketuar pas dates 31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kliente 113,153,793.36 118,391,783.05
Totali 113,153,793.36 118,391,783.05

Te tjera Kerkesat te arketueshme:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Teprica tatim fitimi 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00

Mallra per rishitje perbehet nga vlera e inventarit imet qe jane gjendje ne magazine me 31.12.2019(bashkangjitur 
inventari analitike )

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Inventari Imet 923,898.52 80,535.00
Mallra ne magazine 0.00 0.00

Totali 923,898.52 80,535.00

6. Aktive afatgjata 
 (Inventari analitike bashkangjitur)

7. Pasivet Afatshkurter  ne vlere 37,223,734.12 leke, perfaqeson detyrime per tu paguar pas dates 31.12.2019
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,704,513.32 33,385,500.92
Detyrime tatimore 20,720,119.00 11,527,523.00 
Overdrafte ne ProCredit Bank 0.00 25,000,000.00
Fature parapagimi 144,317.00 19,542,065.40
Te pagueshme ndaj punonjesve 524,879.00 2,686,099.00
Overdrafte nga T.Bank 129,905.74 129,905.74

Totali 37,223,734.12 92,271,094.06
b. Detyrimet fiskale

Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shoqerise paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Tatim fitimi 0.00 0.00 

Totali 0.00 0.00

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

TVSH 15,066,131.00 9,566,194.00
Tatim fitimi 5,643,488.00 1,936,082.00 
Tatim Qiraje 10,500.00 26,250.00

Totali 20,720,119.00 11,527,523.00
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Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit  “ Per TVSH”,  Ligjit “Tatimi mbi te 
ardhurat” duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne burim te llogaritur, te rregjistruar 
drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2019  FDP me 31.12.2020 kuadron me tepricen e llogarise .

8.  Kapitalet e veta me vlere 206,976,387 leke perfaqeson fitimin e vitit,rezervat e krijuara dhe kapitalin e shoqerise.

9. Shitjet neto
Shoqeria per vitin 2020 ka realizuar shitje te mallrave e sherbimeve si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Shitje punime e sherbime 299,441,747.00 60,762,778.00
Shitje mallrash 0.00 71,694,858.00

Totali 299,441,747.00 132,457,636.00

10. Mallra lende te para dhe sherbime 
 Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerjen e mallrave si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Shpenzime  mallrash 43,595,189.72 75,384,668.00
Totali 43,595,189.72 75,384,668.00

11. Shpenzimete tjera nga veprimtari e shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
166,219,519.19 16,730,903.22

Totali 166,219,519.19 16,730,903.22

12.Shpenzime  te personelit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Paga 10,489,975.00 6,325,800.00 
Sigurime shoqerore 1,673,238.00 1,056,409.00 

Totali 12,163,213.00 7,382,209.00 

13.Shpenzime  Financiare
Ne kete ze perfshihen  te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Fitim nga kembime valutore 0.00 0.00
Shpenzim nga kembime valutore (2,588,954.81) (496,923.05)
Shpenzime per interesa Leazingu,overdrefti,kredie (2,195,899.47) (2,487,938.98)

Totali (4,784,854.28) (2,991,167.78)

HARTUESI 
Kontabel I Miratuar PER DREJTIMIN E  NJESISE
PellumbeshaXaxa ( JANI  ANGJELI)


